证券代码：300051          证券简称：三五互联        公告编号：2020-024

厦门三五互联科技股份有限公司

关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之

重大资产重组的进展公告

特别重要提示：

公司披露的《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》

及其修订稿中“重大风险提示”内容已对本次重大资产重组存在的风险因素进行

详细说明；公司敬请广大投资者仔细查阅，注意投资风险。

厦门三五互联科技股份有限公司〔简称“公司”〕于2020年2月12日披露的《发

行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》及摘要载明：公司

拟以发行股份及支付现金的方式购买婉锐(上海)电子商务有限公司〔简称“上海

婉锐”或“标的公司”〕100%股权，同时，公司拟向不超过法规限定数量的特定

投资者非公开发行股票募集配套资金，募集配套资金总额不超过本次发行股份购

买资产交易价格的100%，拟用于支付本次交易的现金对价、中介机构费用和补充

流动资金等；本次交易完成后，上海婉锐将成为上市公司的全资子公司。公司现

将本次重大资产重组的相关进展情况公告如下：

一、签署《重大资产重组意向协议》

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2020年1月22日，公司披露《关于拟筹划重大资产重组的提示性公告》(公告

编号：2020-04)，公司拟通过发行股票及/或支付现金购买萍乡星梦工厂科技合伙

企业(有限合伙)及其合作伙伴(合称“转让方”)持有的上海婉锐的全部或部分股

权，各方已就前述事项于2020年1月21日签署《重大资产重组意向协议》。

二、完成《关于收到深圳证券交易所关注函并回复的公告》

2020年1月22日，公司收到深圳证券交易所下发的《关于对厦门三五互联科技

股份有限公司的关注函》(创业板关注函〔2020〕第75号)，要求公司对相关问题

及时回复并公告。公司董事会高度重视，已于2020年2月5日完成对《关注函》的

回复并公告；具体内容详见《关于收到深圳证券交易所关注函并回复的公告》(公

告编号：2020-09)。

三、披露《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》

2020年2月11日，公司召开的第五届董事会第三次会议、第五届监事会第三次

会议审议通过《<厦门三五互联科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并

募集配套资金暨关联交易预案>及其摘要的议案》等与本次交易相关的议案。具体

内容详见公司于2020年2月12日披露的《发行股份及支付现金购买资产并募集配套

资金暨关联交易预案》及其摘要、《关于重大资产重组的一般提示性公告》(公告

编号：2020-16)、《第五届董事会第三次会议决议的公告》(公告编号：2020-11)、

《第五届董事会第三次会议决议的公告》(公告编号：2020-12)、《关于公司本次

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易相关事项暂不召开股东

大会的公告》(公告编号：2020-13)。

鉴于本次交易涉及资产的审计、评估工作尚未完成，公司董事会决定暂不召

开审议本次交易事项的股东大会；公司将在相关审计、评估工作完成后，再次召

开董事会审议本次交易的相关事项，并由董事会召集股东大会审议前述议案及其

它与本次交易相关的议案，且本次交易尚需经中国证监会核准。本次交易能否获

得前述批准或核准，以及最终获得批准或核准的时间尚存在不确定性。

四、完成《关于收到深圳证券交易所问询函并回复的公告》

2020年2月17日，公司收到深圳证券交易所创业板公司管理部下发的《关于对

厦门三五互联科技股份有限公司的重组问询函》(创业板许可类重组问询函〔2020〕

第7号)，要求公司就所提问题做出书面说明，并由独立财务顾问对部分问题发表

明确的核查意见。公司收到《问询函》后高度重视，立刻组织相关人员和中介机

构对问询函所涉及的问题进行逐项落实；但因受新型冠状病毒疫情防控工作的影

响，公司无法在深圳证券交易所创业板公司管理部要求的2020年2月24日前完成

《问询函》的回复，经向深圳证券交易所申请，并对预案公告前已完成的相关工

作以及就本次《问询函》已履行的工作等进展情况作出说明后，确定延期至2020

年3月2日前完成对《问询函》问题的回复。具体内容详见公司于2020年2月12日披

露的《关于延期回复深圳证券交易所问询函的公告》(公告编号：2020-19)。

2020年3月2日，公司披露《关于收到深圳证券交易所问询函并回复的公告》(公

告编号：2020-22)、国金证券股份有限公司《〈关于对厦门三五互联科技股份有

限公司的重组问询函〉之核查意见》，就深圳证券交易所创业板公司管理部问询

的问题及本次重组事项开展的相关工作进展情况逐一回复；同时披露《发行股份

及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案(修订稿)》及其摘要(修订

稿)，结合实际情况对重大事项重组预案和摘要进行修订。

五、自《问询函回复公告》后的进展及后续安排

㈠公司工作进展与后续安排

至本进展公告披露前，公司已分别聘请国金证券股份有限公司、天职国际会

计师事务所(特殊普通合伙)、北京大成律师事务所作为本次重大资产重组的相关

机构陆续开展相关工作。公司新找的董事会秘书、财务总监、证券事务代表正在

履行考察和聘任程序，近期将尽快启动董事会审议程序，完善公司治理结构。

㈡国金证券股份有限公司工作进展与后续安排

受新型冠状病毒疫情影响，至2020年4月初，公司将与国金证券股份有限公司

继续采取远程方式，对标的公司进行尽职调查工作：

1、督促标的公司及相关方解决标的公司部分股权被司法冻结等尽职调查中发

现的问题；

2、结合标的公司提供的进一步资料和外部相关证据，通过访谈、大额资金流

水核查、检查文件等方式，对其业务、财务和法律等方面的情况作进一步核查，

并开展工作底稿的整理等工作；

3、结合前期尽职调查情况，制定函证、客户供应商走访、股东访谈、标的公

司现场考察等方案，并着手准备相关资料；

4、国金证券股份有限公司协助公司进行重组报告书等文件的编制；

5、持续关注标的公司最新的经营发展情况。

㈢天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)工作进展与后续安排

1、根据调查了解情况，完成对标的公司的初步尽调工作，形成尽调报告并已

与上市公司、券商沟通标的公司的财务重点关注事项；

2、根据疫情情况安排后续现场工作。

㈣北京大成律师事务所工作进展与后续安排

1、目前进展

⑴基本完成交易协议沟通，补充协议初稿拟定；

⑵收集第一轮标的公司资料，并就剩余资料收集标准与标的公司进行了沟通；

⑶向标的公司提供模板文件用于尽职调查；

⑷草拟法律意见书初稿、调整查验计划、填制查验情况、填制底稿目录等律

师内控文件。

2、后续安排

⑴进一步收集标的公司及交易对方资料；

⑵收集上市公司资料；

⑶待具备现场工作条件后，至现场进行文件核对、人员访谈、现场情况核实

工作。

㈤整体工作进展

序号 时间 工作内容

1 2020年 2月 11日
上市公司召开董事会审议本次重组方案、交易协议及

公告文件等，并在当日公告了重组预案等文件

2
2020年 2月 12日至

2020年 2月 16日

上市公司及中介机构进一步开展尽职调查工作如下：

1、业务方面

(1)根据标的公司提供的尽调资料，继续了解标的公司

的商业模式，并检查标的公司对应的合同、结算单、后台

截图、收入明细等文件进行核实

(2)继续查阅公开的行业研究报告、相关平台发布的排

行榜数据，进一步了解行业发展态势、标的公司的市场定

位和行业地位

2、财务方面

(1)进一步了解标的公司内控制度和会计基础工作，了

解标的公司存在的相关风险

(2)通过执行分析程序、访谈、检查合同和回款等程序，

对标的公司交易的真实性做进一步的核查

(3)进一步核查标的公司相关资产、负债的确认依据、

会计处理是否符会计准则的相关规定

3、法律方面

(1)与标的公司持续沟通关于标的公司部分股权被司

法冻结事对本次重组的影响和解决方案

(2)通过与标的公司相关人员访谈、取得诉讼文件等方

式，了解标的公司目前诉讼案件的进展和应对措施

3
2020年 2月 17日至

2020年 2月 20日

上市公司就重组问询函中第 1 项、第 3 项、第 4 项及

第 14项所涉及事项及问题进行核实说明

4
2020年 2月 17日至

2020年 2月 20日

1、中介机构查询各个行业协会、行业研究报告、查阅

可比公司的官方网站、各类平台发布的排行榜及其他渠道，

收集标的公司所属行业的竞争格局和标的公司竞争优势

2、中介机构查阅各类法律法规、行业协议的相关规定、

同行业上市公司公告信息，并访谈标的公司关于其业务情

况和已取得的资质情况，核查标的公司营业务支出明细账

确认其是否存在因未取得相关资质而受到行政处罚，通过

公开网络查询标的公司是否存在相关处罚或执行信息，并

访谈法律顾问

3、中介机构对标的公司进行各类业务和收入明细账的

整理数据进行复核

5
2020年 2月 17日至

2020年 2月 21日

1、中介机构对标的公司进行访谈，了解标的公司各类

网红的业绩贡献情况、对网红孵化培训的方式、时间及其

对网红分类的标准，最近两年网红解除合约的情况

2、中介机构对标的公司整理的不同类型网红产生收入

的明细、关于网红培训或孵化的说明、解除合作涉及的相

关文件进行复核

3、中介机构督促标的公司分平台对所有 IP 针对 ID、

IP名称、类型(头部、腰部或中小孵化网红)、签约红人的

姓名及身份信息、IP商业的领域和定位、粉丝数量、各个

IP发布的内容、合作模式、合作范围、来源、签约期限等

进行全面梳理

4、中介机构要求标的公司针对与腾讯、喜茶、vivo、

龙湖地产、微软、中兴、宝洁、雅诗兰黛、欧莱雅等客户

的合作提供明细和对应的合同，并进行复核校对

5、标的公司整理流量采购明细表和相应的平台服务协

议，并由上市公司进行复核

6
2020年 2月 19日至

2020年 2月 21日

上市公司与标的公司就萍乡网信所持标的公司股权被

冻结事宜沟通解决方案

7
2020年 2月 17日至

2020年 2月 27日

标的公司对已签署的销售合同进行分类整理，梳理不

同业务情况下合同中关于收费和分成的约定；标的公司梳

理内容广告投放数量和订单数量数的统计和整理，在标的

公司统计完后，中介机构对合同、广告投放记录进行复核

8
2020年 2月 26日至

2020年 3月 2日
中介机构申请内核和用印流程，出具核查意见

9 2020年 3月 2日
公告重组问询函回复、中介机构核查意见、预案及摘

要修订稿等文件

10
2020年 3月 3 日至

2020年 3月 11日

受新型冠状病毒疫情影响，上市公司和中介机构将继

续采取远程的方式，对标的公司进行尽职调查、审计和评

估工作：

1、上市公司会同中介机构对尽职调查过程中发现的问

题做进一步讨论，并督促标的公司及相关方解决标的公司

部分股权被司法冻结等尽职调查中发现的问题

2、完成交易协议补充事项沟通，补充协议初稿拟定

3、结合标的公司第一轮资料的收集情况，就剩余资料

收集标准与标的公司进行了沟通

4、通过访谈、检查文件等方式，对其业务、财务和法

律等方面的情况作进一步核查

5、律师草拟法律意见书初稿、调整查验计划、填制查

验情况、填制底稿目录等律师内控文件

6、中介机构协助上市公司进行重组报告书等文件的编

制

六、相关说明与风险提示

公司特别提请广大投资者注意，在作出投资决策之前，务必仔细阅读本次重

大资产重组预案及其修订稿的全部内容，并特别关注“重大风险提示”；如重组

预案及其修订稿所述，本次重大资产重组可能存在的风险包括但不限于：

1、与本次交易相关的风险

⑴审批风险

⑵本次交易可能终止的风险

⑶审计评估工作尚未完成、标的估值及交易作价尚未确定的风险

⑷本次交易方案调整的风险

⑸业绩承诺实现的风险

⑹本次交易形成的商誉减值风险

⑺募集配套资金未能实施或者募集金额低于预期的风险

⑻标的公司部分股权无法过户的风险

⑼业绩承诺补偿不足的风险

2、与标的公司经营相关的风险

3、其他风险

由于本次重大资产重组的相关审计、评估工作尚未完成，标的公司相关数据

尚未经审计和评估，而本次交易标的资产的交易价格须以具有证券期货从业资格

的资产评估机构的评估结果为依据，目前标的估值及交易定价亦尚未确定；待本

次交易的审计报告及评估报告出具后，公司需再次召开董事会、股东大会审议批

准本次交易方案，且须报经中国证监会核准。因此，本次交易方案尚未最终确定，

本次交易能否获得审议通过和核准以及最终获得相关批准、核准的时间均存在不

确定性。公司已在预案、预案摘要及其修订稿中对本次交易的审批风险、本次交

易可能终止的风险、审计评估工作尚未完成、标的估值及交易作价尚未确定的风

险、本次交易方案调整的风险等作出重大风险提示。

公司指定的信息披露媒体为《证券时报》和巨潮资讯网，所有信息均以在前

述指定媒体上刊登的公告为准；公司将督促各方加快推进相关工作，并依照规则

及时披露本次重大资产重组的实际进展情况，提请广大投资者注意相关风险、谨

慎决策、理性投资。

特此公告！

厦门三五互联科技股份有限公司

董事会

二〇二〇年三月十一日

	关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之
	重大资产重组的进展公告